In nomine sancle et individue Trinilatis, amen. Philippu«,
Doi gralia Franeorum re\ Sicut loca Domino inancipata be-
ncliciis principem decet excolcre, sic eudem jure suo diminui
principem lion (lecet sustincre. Noverint ergo" universirf pre-
sentes piiiiter et futuri quod voluinuset precepiniusuteeclesia
sancti Bencdicli super f Ligerim tallias in homiuibus et hos-
pilibus suis sicut tempore patris nostri Ludovici hahuil in per-
l'etnum habcat. salvis gistis nostris et salvo jure nostro et
salvo jure aliorum si q:ii jus liabenl in prefata terra. Quod utt
perpclmun robur oblincat, présentent paginain sigilli nostri
aucloritale ut royii nominis caractère coininiiniviiniis".

Actum apnd Doimtionoin, anno ab incarnatione Domini
M°C°LXXX' 11° regni nostri tertio, a^lantibus in palatio nostro
quoniin noinina snpposila sunt et signa.

S.*1 comitis Tlieobnudi', dapiferi nostri. S. Guidonis buticu-
larii. S. ilatiiei- camerarii. S. Kadulphi constabularii.

Data per manum i7nonogrammak) Hugonis' cancellarii.

GGXXXVIII

\e!letvi, 27 mai 1182 on 1188*.

Luce III mande à i'abbe el aux religieux de Saint-Benoil-iur-Loire

que le droit des églises paroissiales devra être sauvegardé lorsque

CCXXXVII. – a. Frauda? rex, noverint universi presentes pariter et
futuri quod sicut etc. C. h. Deo CLMX. – c. igitur LM. – d. uni-
versi oirtis par Ar – e. beati UMX. f. supra Ar.– g. munivimus L.
– /(. li ite donne que S. Theobaudi. Radulphi constabularii.- i. Tlieo-
baldi .1/; Teobaudi A*. – j. Matthaei CK. h. Monogramme omis
par CM. – l. Ugonis .V.

1. l>oni (1i>rou fourni! sur l'original, encore existant i>n 1705, les indi-
cations suivantes a lAtr.iit di'S titres (!<• l'îilibayo de Saint-Benoit-sur-
Luiiv. Ijjelto Pr'n tlèges tics Itoi.i. ( 'Oj>io sur le "titre origin.il qui a sept
pouce* de large et neuf de li.uteur; 1>" sceau qui était pendant par des
lacs de soyes blanche et rouge été conservé. »

"J. Luce III n'a rêMde ;1 Velletri le x'7 mai qu'en 11S2 et 1183.

des personnes saines se feront enterrer dans le nouveau cime-
tière des lépreux du bourg de Saint- Benoi t-sur-Loire

C, p. 51. E, fol. 93 V.

Lucius episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis abhati
et conventui sancti Benedicti Floriacensis salutem et aposlo-
licam benedictionern. Rectum est" nobis* ex parte vestra
quod, cum ad opus leprosorum de burgoe sancti Benedicli sit
novum cemeterium benedictum, sanis in eo eligentibus sepeliri,
parochiales ccclesie ex hoc grave'' sni jui-is suslincnl" detri-
mentum. Hac itaqne ratione inducti, auctoritate aposlolicaf
constituimus ut, si sanus aliquis in prescripto rimiterioelegcrit
sepulturam, ecclesie a qua cadavcr assumitur cauonica jnstilia
conservetur. Ad hec autem auctoritate ai>ostolica prohibemus
ne possessiones ad vestrum dominium pertinentes, nisi de

assensu vestro, jam dicti leprosi sibi appropinquare presu-
mant. Nulli ergo, etc. Si quis aulem, etc. Datum Velletri, sexto ?

kal. junii.

CGXXX1X

1183'.

Jean, abbé de Saint-Far on de Meaux, témoigne auprès de Renaud,
évêque élu de Chartres, du droit de prèsmiation qu'avait l'ab-
baye de Saint-Benoil-sur- Loire à CéglUe de Sonchamp.

C, p. 161. D, fol. 56 v, d'après B, fol. GO v, ri" -271. E, fol. SOS.
M, Bibl. nat., ms. lat. 12775. p. 127.

Venerabiii domino et in Christo plurimum roverendo 11.,

gratia Dei" Carnotensi eleclo, Johannesi, sancti Faronis* Mel-

CCXXXVI1I. – a. Phi "omis par E. – b. nobis omis ]>nv C. – c. in
burgo E. – d. magnuiu h'. – e. sustinere E. – f. uposloliru auclon-
îato C. – g. V E.

CCXXXIX. – a. Dei gratia E. – h. Pharouis U.

1. Voy. ci-dessus (n° CCXXX). un acte de Guy ai'chcw'que de S<,ns,
relatif à lu consùcration de ce cimftH're.

2. Jean, abbé de Saint-Faron, i v ait vurs 1181 et 1189: l'abbé de
Saint-Benoit-sur-Loiro, en fonction lorsque cette lettre futécrito. est

ciensis abbas humilis, salutem et promptum sincere devotionis
obsequium. Attendentes qualiler ad incrementa ecclesiarum et
sancte religionis favorem tota generis vestri nobilitas a pro-
genie in progenies semper exlitif studiosa, ecclesiam beati
Benedicti'' super Ligerim in suo jure celsitudiui vestre duxi-

mus securius eomrnendare. Audivimus sane quod inter vos et
predictam ecclesiam super presentatione ecclesie de Sum-
campo querelu versatur; ut igiturpurum teslimoniumpureper-
hibeamus veritati, quod ab avunculo nostro domino G., canonico
vestro, audivimus, vobis fideliter attestamur. Didicimusitaque
ab eo quod cum esset puer in domo Henrici prepositi, vacante
ecclesia de Suincanipo" et pi'epositus, et ipso, per litteras
t'ogavit dominum M/, predeeessorein abbatis beati Benedicti
qui nunc est, ut ecele&iam iliam Manerio, clerico, eorum inter-
ventu, conferret, et ad eoruin preces eidem clerico est collata.
Nos quoque audivimus Mauet-iuin sepius cognoscentem quod

per ecclesiarn beati Denedicli et de manu domini Macharii
abbatis siidin i'uerat ecelesifuu assecutus, et nobis propter hoc
sepius exhibuit obsequiuni et honorein. Dicit eliam dominus
G. avunculus noster quod Maitcrius ei gratias retulit quia suam
per eum ecclesiam habebat. Ut ergo honori vestro cui divina
dignalio benignius aspirât salubriter consulalis, rogamus et
fideliter consutentes humiliter exhorlamur quatenus ecelesiam
beati Benedicti in sua justifia respicere velitis clementius et
fovere. Valete». Grescat ulinam in dies lionor vester.